
 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

 

 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

1

Na osnovu člana 13. Zakona o principima 
lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, 
broj: 49/06), člana 21. Zakona o lokalnoj samoupravi 
Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-
sanskog kantona“, broj: 8/11), člana 32. i 82. Statuta 
Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine 
Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 1. i 
člana 81. stav 2. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), Općinsko vijeće Općine Velika 
Kladuša na XVIII sjednici, održanoj 08.05.2014. 
godine, donijelo je 
 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvještaja provođenja izbora za članove 

savjeta mjesne zajednice Slapnica  
i potvrđivanje rezultata izbora za članove savjeta 

mjesne zajednice 
 
I 

Usvaja se Izvještaj o provođenju izbora za 
članove savjeta mjesne zajednice Slapnica, Komisije za 
provođenje izbora i potvrđuju se rezultati za članove 
savjeta mjesne zajednice Slapnica, održanih dana 
29.03.2014. godine. 

II 
Za članove savjeta mjesne zajednice Slapnica u 

skladu sa izbornim rezultatom, izabrani su: 
 
1. Zlatko Murtić 
2. Derviš Čejvanović 
3. Murtić Fikreta 
4. Dizdarević Draga 
5. Latić Asmir 
6. Bektašević Samir 
7. Topčagić Jasmin 

III 
U skladu sa odredbama člana 90. Statuta 

Općine Velika Kladuša za predsjednika mjesne 
zajednice Slapnica izabran je kandidat sa najvećim 
brojem glasova i isti je po funkciji predsjednik savjeta 
mjesne zajednice: Murtić Zlatko. 

 
IV 

Na osnovu potvrđenih rezultata izbora za 
članove savjeta mjesne zajednice Slapnica, a u skladu 
sa članom 4. stav 2. tačka 9. Odluke o imenovanju 
Komisije za provođenje izbora za članove savjeta 
mjesnih zajednica na području općine Velika Kladuša, 
Komisija će u roku od osam dana od dana stupanja na 
snagu ovog Zaključka izdati odgovarajuća uvjerenja 
svim izabranim članovima savjeta mjesne zajednice 
Slapnica i predsjedniku mjesne zajednice Slapnica. 

 
V 

Na prvoj konstituirajućoj sjednici savjet 
mjesne zajednice Slapnica će iz svog sastava većinom 
glasova svih članova savjeta izabrati zamjenika 
predsjednika savjeta mjesne zajednice Slapnica. 
Konstituirajuća sjednica savjeta mjesne zajednice 

Slapnica održat će se u roku od osam dana od dana 
izdavanja uvjerenja izabranim članovima savjeta. 
 

VI 
Ovaj Zaključak stupa na snagu po 

objavljivanju u „Službenom glasniku Općine Velika 
Kladuša“ 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                 Edina Abdić,s.r. 
Broj: 01-05-147/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3. 
Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11) te člana 72. stav 
1. i člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), razmatrajući Izvještaj o 
provpođenju izbora za članove savjeta mjesne 
zajednice Slapnica, Općinsko  vijeće  na  XVIII 
redovnoj  sjednici, održanoj 08.05.2014.  godine,   
donijelo je 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Usvaja se Izvještaj o provpođenju izbora za 
članove savjeta mjesne zajednice Slapnica. 
 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                 Edina Abdić,s.r. 
Broj: 01-05-148/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3. 
Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 
1. i člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), razmatrajući Izvještaj o 
realizaciji Akcionog plana jačanja socijalne zaštite i 
inkluzije djece općine Velika Kladuša za 2013. godinu, 
Općinsko vijeće na XVIII redovnoj sjednici, održanoj 
08.05.2014.  godine, donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Usvaja se Izvještaj o realizaciji Akcionog 
plana jačanja socijalne zaštite i inkluzije djece općine 
Velika Kladuša za 2013. godinu. 

 
II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 



 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

 

 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

2

OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                 Edina Abdić,s.r. 
Broj: 01-05-149/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3. 
Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 
1. i člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), i člana 14. stav 2. Odluke o 
osnivanju Općinskog pravobranilaštva Općine Velika 
Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, 
broj: 5/05), razmatrajući Izvještaj o radu Općinskog 
pravobranilaštva Općine Velika Kladuša za period 
01.01.2013 - 31.12.2013. godine, Općinsko vijeće na 
XVIII redovnoj sjednici, održanoj 08.05.2014.  godine, 
donijelo je 
  

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog 
pravobranilaštva Općine Velika Kladuša za period 
01.01.2013 -31.12.2013. godine. 

 
II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                 Edina Abdić,s.r. 
Broj: 01-05-150/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3. 
Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 
1. i člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), razmatrajući Izvještaj o radu i 
financijskom poslovanju Javne ustanove Centar za 
socijalni rad Velika Kladuša za 2013. godinu, 
Općinsko vijeće na XVIII redovnoj sjednici, održanoj 
08.05.2014.  godine, donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Usvaja se Izvještaj o radu i financijskom 
poslovanju Javne ustanove Centar za socijalni rad 
Velika Kladuša za 2013. godinu sa Izvještajem o radu 
Upravnog odbora. 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
 

OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                  Edina Abdić,s.r. 
Broj: 01-05-151/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3. 
Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 
1. i člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), razmatrajući Program rada i 
Plan financijskog poslovanja Javne ustanove Centar za 
socijalni rad Velika Kladuša za 2014. godinu, 
Općinsko vijeće na XVIII redovnoj sjednici, održanoj 
08.05.2014.  godine, donijelo je 
  
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Usvaja se Program rada i Plan financijskog 
poslovanja Javne ustanove Centar za socijalni rad 
Velika Kladuša za 2014. godinu. 

 
II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                  Edina Abdić,s.r. 
Broj: 01-05-152/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3. 
Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 
1. i člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), razmatrajući Izvještaj o radu 
Javne zdravstvene ustanove „Gradska apoteka“ Velika 
Kladuša za 2013. godinu sa Izvještajem o radu 
Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove 
„Gradska apoteka“ Velika Kladuša za 2013. godinu, 
Općinsko vijeće na XVIII redovnoj sjednici, održanoj 
08.05.2014.  godine, donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Usvaja se Izvještaj o radu Javne zdravstvene 
ustanove „Gradska apoteka“ Velika Kladuša za 2013. 
godinu sa Izvještajem o radu Upravnog odbora Javne 
zdravstvene ustanove „Gradska apoteka“ Velika 
Kladuša za 2013. godinu . 
 

II 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 



 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

 

 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

3

OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                  Edina Abdić,s.r. 
Broj: 01-05-153/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3. 
Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 
1. i člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), razmatrajući Informaciju o 
provođenju Odluke o privremenom zauzimanju javnih 
površina u gradu i naseljima Općine Velika Kladuša za 
2013. godinu, Općinsko vijeće na XVIII redovnoj 
sjednici,  održanoj 08.05.2014.  godine, donijelo je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Prihvata se Informacija o provođenju Odluke 
o privremenom zauzimanju javnih površina u gradu i 
naseljima Općine Velika Kladuša za 2013. godinu. 

 
II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                  Edina Abdić,s.r. 
Broj: 01-05-154/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

 

Na osnovu člana 32. i člana 124. stav 3. 
Statuta Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), te člana 72. stav 
1. i člana 81. Poslovnika Općinskog vijeća Općine 
Velika Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 12/11), razmatrajući Informaciju o 
stanju ljudstva, objekata, opreme i voznog parka u 
vatrogasnoj jedinici Velika Kladuša sa osvrtom na 
organizaciju i provođenje preventivnih mjera zaštite od 
požara na području Općine Velika Kladuša, Općinsko 
vijeće na XVIII redovnoj sjednici,  održanoj 
08.05.2014.  godine, donijelo je 
 
  

Z A K LJ U Č A K 
 
I 

Prihvata se Informacija o stanju ljudstva, 
objekata, opreme i voznog parka u vatrogasnoj jedinici 
Velika Kladuša sa osvrtom na organizaciju i 
provođenje preventivnih mjera zaštite od požara na 
području  Općine Velika Kladuša. 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 

OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                  Edina Abdić,s.r. 
Broj: 01-05-155/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

  
Na osnovu člana 120. Poslovnika Općinskog 

vijeća Općine Velika Kladuša („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 12/11), predsjedavajuća 
Općinskog voieća, donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o ispravci štamparske greške 

 
I 

 Ispravlja se štamparska greška u objavljenom 
tekstu Odluke o formiranju Komisije za davanje 
stručne ocjene u postupku izdavanja urbanističke 
saglasnosti („Službeni glasnik Općine Velika 
Kladuša“, broj: 5/14), i to u članu 1. Odluke pa se „1. 
Edita Balić, dipl. ing. arhitekture, predsjednik“, 
ispravlja na način: „1. Melita Balić, dipl. ing. 
arhitekture, predsjednik“. 

 
II 

 Ispravka greške proizvodi pravni učinak od 
dana od kojeg proizvodi pravni učinak Odluka čija se 
štamparska greška ispravflja. 
 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                          PREDSJEDAVAJUĆA 
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                                 Edina Abdić,s.r. 
Broj: 01-05-156/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

 

 
Općinski načelnik Općine Velika Kladuša, na 

prijedlog Službe za imovinsko-pravne, geodetske i 
katastarske poslove, rješavajući po zahtjevu Koljić 
Enese iz Ključa u predmetu ispravke greške u 
Zapisniku o odricanju privatne svojine na zemljištu u 
korist državne svojine kao javnoj ispravi, na osnovu 
člana 217. stav 2. Zakona o upravnom postupku 
(„Službene novine Federacije BiH“, br. 2/98 i 48/99),  
donosi  
 

Z A K LJ U Č A K 
 
1. ISPRAVLJA SE greška u javnoj ispravi - izjavi o 

odricanju prava privatne svojine u korist državne 
svojine (javno dobro – putevi) koju je dana 
23.04.2012. godine na zapisnik dala Koljić r. 
Karajić Enesa kći Muje iz Ključa, na način da se 
briše alineja 1. stava 1. izjave koja glasi:  
„k.č. 2982/2 „Ograda“ njiva 5 klase površine 450 
m² upisana u PL 2493 k.o. Velika Kladuša kojoj po 
starom premjeru odgovara k.č. 1460/12 „Ograda“ 
njiva površine 450 m² upisana u zk.ul.br. 556 k.o. 
Velika Kladuša“ 

2. Ispravlja se greška utvrđenog identiteta 
davateljice izjave u istoj ispravi, te se djevojačko 
prezime „Delić“ ispravlja sa prezimenom 
„Karajić“. 



 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

 

 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

4

3. Ovaj zaključak čini sastavni dio javne isprave - 
zapisnika o uzimanju izjave o odricanju prava 
privatne svojine na zemljištu u korist državne 
svojine (javno dobro – putevi) broj: 04-31-
418/11od 23.04.2012. godine. 

4. Nakon pravosnažnosti zaključka na nekretnini iz 
tačke 1. dispozitiva izvršeni upis društvene svojine 
i nosioca prava korištenja ima se brisati i 
uspostaviti ranije katastarsko stanje. 

5. Ostali dio teksta izjave ostaje nepromijenjen. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Dana 13.02.2014. godine Koljić Enesa kći 

Muje iz Ključa je podnijela ovom organu zahtjev za 
ispravku greške u izjavi o odricanju od privatne svojine 
u korist državne svojine br. 04-31-418/11 koju je dana 
23.04.2012. godine dala pred ovim organom, navodeći 
da su greškom prilikom sastavljanja izjave o odricanju 
u korist državne svojine upisane dvije parcele označene 
kao k.č. 2982/2 „Ograda“ njiva 5 klase površine 450 
m² upisana u PL 2493 k.o. Velika Kladuša kojoj po 
starom premjeru odgovara k.č. 1460/12 „Ograda“ 
njiva površine 450 m² upisana u zk.ul.br. 556 k.o. 
Velika Kladuša i k.č. 2982/9 „Ograda“ njiva 5 klase 
površine 27 m² upisana u PL 2493 k.o. Velika Kladuša 
kojoj po starom premjeru odgovara k.č. 1460/24 
„Ograda“ njiva površine 27 m² upisana u zk.ul.br. 556 
k.o. Velika Kladuša, iako je zahtjev podnesen samo za 
parcelu k.č. 2982/9 k.o. Velika Kladuša. Dalje navodi 
da je na parceli koja je greškom upisana kao državno 
vlasništvo k.č. 2982/2 iz PL 2493 k.o. Velika Kladuša 
otpočela izgradnju porodično-stambenog objekta, 
stoga traži da nadležna služba zaključkom izvrši 
ispravku očigledne greške koja se desila prilikom 
uzimanja izjave o odricanju u korist državne svojine na 
način da utvrdi da je parcela k.č. 2982/2 „Ograda“ 
njiva 5 klase površine 450 m² upisana u PL 2493 k.o. 
Velika Kladuša kojoj po starom premjeru odgovara k.č. 
1460/12 „Ograda“ njiva površine 450 m² upisana u 
zk.ul.br. 556 k.o. Velika Kladuša, greškom upisana kao 
državna svojina putevi Velika Kladuša u PL 267 k.o. 
Velika Kladuša i da se predmetna parcela ima upisati 
kao posjed podnositeljice zahtjeva sa dijelom 1/1. 

Postupajući po zahtjevu ovaj organ je dana 
17.04.2014. godine održao uviđaj na licu mjesta u 
prisustvu Općinskog pravobranitelja Husić Rasima, 
podnositeljice zahtjeva Koljić Enese te vještaka 
geometra Beganović Jusufa i predstavnika nadležne 
službe za urbanizam Duraković Dževada, dipl.ing.arh. 

Podnositeljica zahtjeva je izjavila da ostaje 
pri svom zahtjevu za ispravak greške jer je službena 
osoba prilikom uzimanja izjave na zapisnik greškom 
upisala parcelu k.č. 2982/2 koja predstavlja 
građevinsko zemljište na kojem namjerava sagraditi 
kuću te da je greškom upisano i njezino djevojačko 
prezime na zapisniku pa je umjesto Karajić navedeno 
Delić, stoga traži da se i ta greška ispravi.  

Vještak geometar je na terenu identificirao 
predmetnu parcelu i utvrdio da je na licu mjesta 
vidljivo da je k.č. 2982/2 u naravi građevinsko 
zemljište na kojem su izgrađeni temelji porodične kuće, 
dok k.č. 2982/9 predstavlja dio planskog prilaznog 

puta, te da su ove parcele obilježene međašnim 
znakovima tj. betonskim stubovima i da su praktično 
razdvojene. 

Predstavnik nadležne službe za urbanizam je 
na licu mjesta utvrdio da na gradskom građevinskom 
zemljištu k.č. 2398/2 k.o. Velika Kladuša su izgrađeni 
armirano-betonski temelji čiji gabariti iznose 7x8m, 
dok je pristupni put k.č. 2982/5 cijepanjem na terenu 
preko parcele k.č. 2982/9 izvršeno spajanje 2982/8 
čime je omogućena saobraćajna komunikacija 
predmetnim putem. 

Općinski pravobranitelj je izjavio da ne 
osporava zahtjev Koljić Enese jer se radi o očitoj 
grešci  koja je unešena u zapisnik od 23.04.2012. 
godine, a u odnosu na zahtjev 15.02.2011. godine, te je 
predložio da se na okolnosti ispravljanja greške 
sasluša službena osoba koja je sačinila zapisnik. 
 

Dana 07.05.2014. godine Suad Velić iz Velike 
Kladuše, kao službena osoba koja je uzela na zapisnik 
izjavu Koljić Enese je na zapisnik izjavio da je tačno 
da je došlo do greške prilikom uzimanja izjave budući 
da je stranka priložila posjedovni list 2493 k.o. Velika 
Kladuša u kojem su bile naznačene dvije parcele tj. k.č. 
2982/8 i k.č. 2982/9 pa da je greškom u izjavu stavio 
obje parcele. 

Uvidom u spis predmeta ovog organa broj: 
04-31-418/11 utvrđeno je da je dana 23.04.2012. 
godine sačinjen zapisnik o uzimanju izjave o odricanju 
prava privatne svojine u korist državne svojine (javno 
dobro – putevi) u kojem je Koljić Enesa dala izjavu da 
se odriče vlasništva na k.č. 2982/2 i k.č. 2982/9 k.o. 
Velika Kladuša, a da je dana 15.02.2011. godine 
podnijela zahtjev za odricanje zemljišta u korist 
državne svojine na k.č. 2982/9 k.o. Velika Kladuša u 
korist puta tj. državne svojine.  

Nakon provedenog ispitnog postupka je 
utvrđeno da Koljić Enesa nije imala namjeru odreći se 
prava vlasništva na gradskom građevinskom zemljištu 
k.č. 2398/2 k.o. Velika Kladuša na kojem je započela 
gradnju objekta, odnosno da je imala namjeru samo 
odreći se prava vlasništva na k.č. 2982/9 k.o. Velika 
Kladuša,  a radi formiranja pristupnog puta, te da je 
unošenje u izjavu podataka o parceli k.č. 2982/9 k.o. 
Velika Kladuša očita greška službene osobe prilikom 
sastavljanja izjave dana 23.04.2012. godine, kao što je 
učinjena greška u djevojačkom prezimenu davateljice 
izjave pri čemu je na strani 1. zapisnika naznačeno 
prezime „Delić“ umjesto „Karajić“ kako prozilazi iz 
izjave Koljić Enese i PL 2493 k.o. Velika Kladuša od 
15.02.2011. godine koji je dostavljen uz zahtjev za 
uzimanje izjave. 

Na temelju navedenog donesena je odluka kao 
u dispozitivu, a primjenom člana 217. stav 1. Zakona o 
upravnom postupku («Službene novine Federacije 
BiH», br. 2/98 i 48/99) kojim je propisano: „Organ 
koji je donio rješenje, službena osoba koja je potpisala 
ili izdala rješenje, može u svako vrijeme ispraviti 
greške u imenima ili brojevima, pisanju ili računanju, 
kao i druge očite netočnosti u rješenju ili njegovim 
ovjerenim prepisima. Ispravka greške proizvodi pravni 



 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

 

 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

5

učinak od dana od kojeg proizvodi pravni učinak 
rješenje koje se ispravlja.“ 

 
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog 
zaključka može se izjaviti žalba, u roku od 15 dana od 
dana prijema istog, Federalnoj upravi za geodetske i 
imovinsko-pravne poslove Sarajevo. Žalba se podnosi 
u dva primjerka, a predaje se poštom ili neposredno 
ovom organu. Na žalbu se plaća 10,00 KM 
administrativne takse po tarifnom broju 2 Tarife 
općinskih administrativnih taksa («Službeni glasnik 
općine Velika Kladuša», broj: 1/11 i 5/11) 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                       OPĆINSKI NAČELNIK 
   OPĆINSKI NAČELNIK                                                               Edin Behrić, mag.oec. 
 
Broj: 04-31-418/11 
Velika Kladuša, 09.05.2014. godine 

 
 Na osnovu člana 43. Statuta Općine velika 
Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, 
broj: 12/11), a u skladu sa Memorandumom o 
razumijevanju, potpisanim 19.09.2012. godine između 
Općine Velika Kladuša i Razvojnog programa 
Ujedinjenih naroda o učešću u Projektu integriranog 
lokalnog razvoja, Općinski načelnik Općine velika 
Kladuša, donosi 
 

R J E Š E NJ E 
o imenovanju članova Komisije za odabir projektnih 

ideja za financijsku podršku 
 iz Fonda za poticaj lokalnog Projekta integriranog 

lokalnog razvoja (ILDP) 
 
I 

 U sastav Komisije za odabir projektnih ideja 
za financijsku podršku iz Fonda za poticaj lokalnog 
razvoja Projekta integriranog lokalnog razvoja 
(ILDP), imenuju se: 
 

1. Edin Behrić, predsjednik, 
2. Selim Kajtezović, član, 
3. Sabina Mehadžić-Bašić, član, 
4. Jasmin Hušić, član i 
5. Elvedin Miljković, član. 

 
II 

Uloge i odgovornosti Komisije su: 
 

1. Odabir projektnih ideja iz plana 
implementacije koje će se kandidovati za 
finansijsku podršku ILDP, te razraditi 
projektni prijedlog; 

2. Podrška procesu razrade odobrene projektne 
ideje; 

3. Praćenje implementacije odobrenog projekta i 
4. Evaluacija uspješnosti projekta. 
 

III 
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“ 

OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                       OPĆINSKI NAČELNIK 
   OPĆINSKI NAČELNIK                                                               Edin Behrić, mag.oec. 
 
Broj: 02-14-1307/14 
Velika Kladuša, 14.04.2014. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“,  
broj: 12/11), člana 14. stav 1. i  člana 16. Odluke o 
izvršenju budžeta za 2014. godinu („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 11/13), Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  donio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobravaju se sredstva iz budžetske rezerve 

za 2014. godinu u iznosu od 400,00 KM 
(slovima:=četiristotine KM i 00/100), na osnovu 
zahtjeva  Todorovo, broj:294/14, od 29.04.2014. 
godine za sufinansiranje troškova odlaska na 
takmičenje u Gradačac i Sarajevo. 

 
II 

Obavezuje se direktor osnovne škole Todorovo 
da po okončanju takmičenja dostavi Izvještaj 
Općinskom načelniku o utrošku sredstava iz tačke I 
ovog Zaključka. 

III 
Odobrena sredstva će se isplatiti gotovinski, 

direktoru osnovne škole Todorovo. 
 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                       OPĆINSKI NAČELNIK 
   OPĆINSKI NAČELNIK                                                               Edin Behrić, mag.oec. 
 
Broj: 05-14-1639/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

 
Na osnovu člana 43. Statuta Općine Velika 

Kladuša („Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“,  
broj: 12/11), člana 14. stav 1. i  člana 16. Odluke o 
izvršenju budžeta za 2014. godinu („Službeni glasnik 
Općine Velika Kladuša“, broj: 11/13), Općinski 
načelnik Općine Velika Kladuša,  donio je 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
Odobravaju se sredstva iz budžetske rezerve 

za 2014. godinu u iznosu od 800,00 KM (slovima: 
osamstotina KM i 00/100),  na osnovu zahtjeva 
osnovne škole „25 novembar“, broj: 317/14, od 
21.04.2014. godine za sufinansiranje troškova odlaska 
na smotru foluklora u grad Oftringen u Švicarskoj. 

 
 
 



 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

 

 
„Službeni glasnik Općine Velika Kladuša“, broj: 6/2014 

6

II 
Obavezuje se direktor osnovne škole „25 

novembar“,  da po okončanju takmičenja dostavi 
Izvještaj Općinskom načelniku o utrošku sredstava iz 
tačke I ovog Zaključka. 
 

III 
Odobrena sredstva će se isplatiti gotovinski, 

direktoru osnovne škole „25 novembar“. 
 

IV 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku 
Općine Velika Kladuša“. 
 
 
OPĆINA VELIKA KLADUŠA                                                       OPĆINSKI NAČELNIK 
   OPĆINSKI NAČELNIK                                                               Edin Behrić, mag.oec. 
 
Broj: 05-14-1638/14 
Velika Kladuša, 08.05.2014. godine 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


